共同組合贐¶琬琹偏!

!

! ! ! 犢O斃⁴襭憎貢慎グ膃驟行考広肱!

!

! 犢O斃⁴襭憎珙霸癩琨瑄朮犢O斃襭憎¶琱琱偏珩貢慎グ惚膃驟溝鵠襭憎惚

迩5貢国康行巵濠鵠豪貢膏溝鵠午!

!

霸癩琬琯朮琱蠻琯琨荳糶頓!

!

犢O斃憎! 都! 袍! 泗! 赶! ! ! ! ! ! !

!

!

糶贐弴譿!

!

! 梗貢贐惚糶頓溝鵠貢購伍丱苜⁴┃̌貢慎グ惚膃驟溝鵠┃歐貢苙ネ行噌広伍

膃驟溝鵠氣P控巷鵠拘穀腔巷鵠午!

 1

愛西市条例第７号

愛西市税条例の一部を改正する条例

愛西市税条例（平成１７年愛西市条例第５５号）の一部を次のように改正

する。

附則に次の２条を加える。

（東日本大震災に係る雑損控除額等の特例）

第２２条 所得割の納税義務者の選択により、法附則第４２条第３項に規定

する特例損失金額（以下この条において「特例損失金額」という。）につ

いては、平成２２年において生じた法第３１４条の２第１項第１号に規定

する損失の金額として、この条例の規定を適用することができる。この場

合において、第３４条の２の規定により控除された金額に係る当該特例損

失金額は、その者の平成２４年度以後の年度分の市民税に係るこの条例の

規定の適用については、平成２３年において生じなかったものとみなす。

２ 前項の規定の適用を受けた所得割の納税義務者の同項の規定により適用

される第３４条の２の規定により控除された金額に係る特例損失金額が平

成２４年以後の各年において生じたものである場合における前項の規定の

適用については、同項中「平成２３年」とあるのは、「当該特例損失金額

が生じた年」とする。

３ 第１項前段の場合において、第３４条の２の規定により控除された金額

に係る特例損失金額のうちに、同項の規定の適用を受けた者と生計を一に

する令第４８条の６第１項に規定する親族の有する法附則第４２条第３項

に規定する資産について受けた損失の金額（以下この条において「親族資

産損失額」という。）があるときは、当該親族資産損失額は、当該親族の

平成２４年度以後の年度分の市民税に係るこの条例の規定の適用について

は、平成２３年において生じなかったものとみなす。

４ 第１項の規定の適用を受けた所得割の納税義務者の同項の規定により適

用される第３４条の２の規定により控除された金額に係る親族資産損失額

が平成２４年以後の各年において生じたものである場合における前項の規

定の適用については、同項中「平成２３年」とあるのは、「当該親族資産

損失額が生じた年」とする。

 2

５ 第１項の規定は、平成２３年度分の第３６条の２第１項又は第４項の規

定による申告書（その提出期限後において市民税の納税通知書が送達され

る時までに提出されたもの及びその時までに提出された第３６条の３第１

項の確定申告書を含む。）に第１項の規定の適用を受けようとする旨の記

載がある場合（これらの申告書にその記載がないことについてやむを得な

い理由があると市長が認める場合を含む。）に限り、適用する。

（東日本大震災に係る住宅借入金等特別税額控除の適用期限の特例）

第２３条 所得割の納税義務者が前年分の所得税につき東日本大震災の被災

者等に係る国税関係法律の臨時特例に関する法律（平成２３年法律第２９

号）第１３条第１項の規定の適用を受けた場合における附則第７条の３及

び附則第７条の３の２の規定の適用については、附則第７条の３第１項中

「租税特別措置法第４１条又は第４１条の２の２」とあるのは「東日本大

震災の被災者等に係る国税関係法律の臨時特例に関する法律（平成２３年

法律第２９号）第１３条第１項の規定により読み替えて適用される租税特

別措置法第４１条又は同項の規定により適用される租税特別措置法第４１

条の２の２」と、「法附則第５条の４第６項」とあるのは「法附則第４５

条第２項の規定により読み替えて適用される法附則第５条の４第６項」と、

附則第７条の３の２第１項中「租税特別措置法第４１条又は第４１条の２

の２」とあるのは「東日本大震災の被災者等に係る国税関係法律の臨時特

例に関する法律第１３条第１項の規定により読み替えて適用される租税特

別措置法第４１条又は同項の規定により適用される租税特別措置法第４１

条の２の２」と、「法附則第５条の４の２第５項」とあるのは「法附則第

４５条第２項の規定により読み替えて適用される法附則第５条の４の２第

５項」と、同条第２項第２号中「租税特別措置法第４１条の２の２」とあ

るのは「東日本大震災の被災者等に係る国税関係法律の臨時特例に関する

法律第１３条第１項の規定により適用される租税特別措置法第４１条の２

の２」とする。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。ただし、附則に２条を加える改正規

定（附則第２３条に係る部分に限る。）は、平成２４年１月１日から施行す

る。